
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 9/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 170/2014 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των πρακτικών του διαγωνισμού " Αντικατάσταση στηθαίων 
ασφαλείας της Ε.Ο. Νο 14 Δράμας - Ξάνθης και της Ε.Ο. Νο 57 Δράμας -  Κ. Νευροκοπίου ". 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Φεβρουαρίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1,   
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 885/21-2-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν:  1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Γεώργιος 
Ζιμπίδης μέλος 3), Αντώνιος Ματζιάρης αναπληρωματικό μέλος,   4) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 5) 
Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος,  6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος και 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος και  3) Χρήστος Ποτόλιας   οι  οποίοι απουσίαζαν αν  και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 170: Εισηγούμενο το δέκατοέκτο θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη 
της ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ.19/11-2-2014  έγγραφό του έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής ,την 
εισήγηση της υπηρεσίας που ανέφερε  τα εξής:  Μετά τη διενέργεια μειοδοτικού διαγωνισμού του 
παραπάνω έργου με το σύστημα προσφοράς με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης και έχοντας υπόψη το 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Ε΄ «ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ − ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ – ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ» του Ν. 3669/2008, μελέτησα το από 05-02-2014 πρακτικό της επιτροπής του διαγωνισμού 
της 28-01-2014 και διαπίστωσα πως δεν υπεβλήθη καμία ένσταση από τις εργοληπτικές επιχειρήσεις που 
συμμετείχαν στον διαγωνισμό. Συγκεκριμένα το πρακτικό ανέφερε ότι στις 28-1-2014 συνήλθε σε 
συνεδρίαση η Επιτροπή του διαγωνισμού και αποσφράγισε τους φακέλους με την ένδειξη ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ των τριών συμμετεχόντων και έγραψε στον πίνακα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του 
πρακτικού  την έκπτωση που προσέφερε κάθε εργοληπτική επιχείρηση που συμμετείχε και κατέταξε τους 
διαγωνιζόμενους κατά σειρά μειοδοσίας. Στην συνέχεια έγινε έλεγχος δικαιολογητικών αρχίζοντας από το 
πρώτο κατά σειρά μειοδοσίας και καταλήγοντας στον τελευταίο. Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών 
προσωρινός μειοδότης αναδεικνύεται η επιχείρηση  Καρυώτης Σταύρος Ε.Δ.Ε. με έκπτωση  7,0%                                       
Κατόπιν των ανωτέρω 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των πρακτικών του διαγωνισμού σύμφωνα με το Ν. 3669/08 Κ.Δ.Ε. και την ανάδειξη ως 
μειοδότη της επιχείρησης  Καρυώτης Σταύρος Ε.Δ.Ε. με έκπτωση  7,0%. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 6 υπέρ  και 1 Λευκό) 

 
Εγκρίνει τα συνημμένα πρακτικά του διαγωνισμού " Αντικατάσταση στηθαίων ασφαλείας της Ε.Ο. Νο 14 
Δράμας - Ξάνθης και της Ε.Ο. Νο 57 Δράμας -  Κ. Νευροκοπίου " και την ανάδειξη ως αναδόχου του 
έργου την επιχείρηση  Καρυώτης Σταύρος Ε.Δ.Ε. με έκπτωση  7,0%.                                        
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΚΥ7ΛΒ-ΦΓΜ



Μειοψήφησε το  μέλος της οικονομικής επιτροπής Κωνσταντίνος Μιχελής ψηφίζοντας Λευκό αναφέροντας 
ότι ήταν μικρό το ποσοστό έκπτωσης. 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   170/2014. 
 

 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
             ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΗΣ Ο. Ε.  

 
                                                                                                                 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ                                                                
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
                        ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 

   ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟY 
                        ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ  ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
                        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
     

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΚΥ7ΛΒ-ΦΓΜ


